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Pohár starosty OSH a Globus cup 2020 
V sobotu 22. srpna jsme se se staršími dětmi vydali na hasičskou 
soutěž do Opavy na Tyršův stadion. Na Poháru starosty OSH 
jsme soutěžili v disciplínách: štafeta dvojic, 60 metrů překážek 
a požární útok. Ve všech disciplínách jsme se umísťovali v první 
polovině startovního pole, nakonec nám to stačilo na celkové 
4. místo z 11 družstev. V souběžně probíhající soutěži Globus 
cup se soutěží v disciplíně 60 metrů překážek. Zde jsme taky 
neudělali žádnou ostudu.  Ve svých kategoriích obsadili Jan 
Matoušek výborné 3. místo, Jakub Malý skončil hned za ním na 
4. místě. V dívkách byla osmá Markéta Ambrůzová a dvanáctá 
Kateřina Kořistková. Dále doplnily tým Adéla Tenglerová, Nikola 
Lukášová a Eliška Doleželová.  
Děkuji všem soutěžícím za předvedené výkony, příznivcům za 
podporu a trenérům za přípravu všech soutěží.  
                         Pavel Tyll, vedoucí mládeže 
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Upozornění pro jubilanty 
 
Vážení a milí jubilanti, 
v minulém čísle zpravodaje jsem psala, že se společně sejdeme v měsíci září. Po pečlivém 
zvážení a poradě s kolegy a s ohledem na stále nejistou situaci ve vývoji epidemie jsme se 
rozhodli pro jiný krok.  
V úterý 22. září vás navštívíme přímo ve vašem domě, abychom vám předali přání a malý 
dárek osobně.  
Věřím, že všichni chápete současnou situaci. I když nás to moc mrzí, nechceme vás 
zbytečně vystavovat nějakým rizikům. Věříme ale, že se situace uklidní a my se co 
nejdříve sejdeme při další příležitosti. 
A koho navštívíme? Vás všechny, kteří v letošním roce oslavili nebo ještě oslaví své 70., 
75., 80., 85. a 90. narozeniny a také ty, kteří již mají více než 90 let, ti jsou oslavováni 
každoročně. 
Ještě jednou se moc omlouvám za změnu a těším se na krátké setkání s vámi. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 
 

Dodržování dopravního značení 
 
Vážení občané, stále se množí stížnosti na tzv. „piráty“ silnic, kteří v naší obci nerespektují 
dopravní značení a nedodržují rychlost jízdy, případně vjíždějí do zákazu vjezdu.  
V obci je rozmístěno mnoho dopravních značek a naším úsilím je toto optimalizovat, 
bohužel se nám to zatím nedaří. 
Žádám vás o respektování značek a dodržování rychlosti v obci! Také upozorňuji ty, kteří 
neustále využívají uličku na Černém chodníku k obecnímu úřadu jako průjezdnou, aby 
toho okamžitě zanechali. Pokud bude situace stále neúnosná, přistoupíme opět 
k umístění zábrany, aby zde nemohly automobily projíždět. Jde hlavně o bezpečnost dětí, 
které si často hrají na návsi a bezohlední řidiči vyjíždějí velkou rychlostí z uličky a hrozí 
nenadálý střet s dalšími účastníky. Zřejmě právě proto bylo v minulosti přistoupeno 
k umístění dopravní značky zákaz vjezdu. 
Znovu tedy apeluji hlavně na ty, co bydlí v nejbližším okolí, aby si zde nekrátili cestu. 
Další věc, která souvisí s bezpečností na našich komunikacích, jsou výhledy v jednotlivých 
křižovatkách. Protože hlavně na sídlišti máme uspořádání křižovatek pravoúhlé, je výhled 
přes vysoké a husté ploty velmi obtížný. Dále je problém s výhledem, pokud do křižovatky 
zasahují větve stromů, keře či květiny. Prosím všechny obyvatele „rohových“ domů, aby 
se podívali, zda právě jejich strom, keř, růže nebo betonový plot nevadí ve výhledu 
a případně učinili nápravu pro větší bezpečnost dopravy. 
Děkuji vám za pochopení a respektování dalších účastníků provozu. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Sousedské spory 
Vážení občané, 
v posledním měsíci se nám „roztrhl pytel“ se stížnostmi na sousedy. Jde o stavbu plotů na 
hranicích pozemků, na přerostlé stromy a keře, které zasahují sousedům na pozemek, na 
hluk z hospody, na rychlou jízdu po obci, na nedodržování čistoty kolem svého domu.  
Chci opět konstatovat, že tady nejsme od toho, abychom tyto spory řešili. Hlavně 
nemáme pravomoci řešit a vyřešit tyto spory. Snažíme se chodit sousedům domlouvat, 
ale to je vše, co zmůžeme. V první řadě jde o každého nás, zamysleme se nad tím, co 
a proč se děje. Zda nám stojí za to se daným problémem zabývat, ničit si neustálými spory 
zdraví, nebo nad tím mávneme rukou, případně se raději se sousedem dohodneme. 
Pokud to možné není, pak je nutno tyto vyhrocené spory řešit buď se stavebním úřadem, 
pokud jde o stavby, nebo se obrátit na odborníky v rámci občanské poradny a většinou 
pak spory končí až u soudu.  
Vím, že je to mnohdy těžké se dohodnout, ale jak jsem uvedla výše, zhodnoťte, zda vám 
stojí za to se problémem zabývat a riskovat následky na zdraví anebo na financích. 
Vždyť život je krásný, tak si ho užijme, vždyť jsme tady jenom na návštěvě a nikdo 
nevíme, na jak dlouhé. Vnímejme jenom to pozitivní a na to negativní rychle zapomeňme. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Upozornění k vítání občánků 
Rodiče dětí narozených od července 2019, kteří chtějí slavnostně přivítat své děti do řad 
občanů naší obce, přihlaste se prosím na obecním úřadu telefonicky na čísle 724 184 391, 
nebo emailem na podatelna@neplachovice.cz. 
Vítání nových občánků proběhne koncem měsíce září nebo v průběhu října 2020. Bližší 
termín bude sdělen v závislosti na aktuální situaci. 
  

 
 

Správce sítě nad zbrojnicí 
 
V nedávných dnech bylo podle plánů obecního 
úřadu nově instalováno zařízení na přenos 
elektronických dat pro počítače, internet, mobily 
atd… Umístěno je na věži hasičské zbrojnice. 
Nevím, jestli je už v provozu, ale přiletěl si je 
prohlédnout čáp. Že by nový správce sítě? 
                                                                                                                                                 
Jiří Čech 
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100x kolem Herličky 
V neděli 
odpoledne 23. 
srpna se postupně 
sešlo 38 nadšenců, 
kteří se chtěli 
projít po vesnici 
kolem Herličky. 
Počasí nám přálo 
a tak se za 
družného hovoru 
všem dobře 
šlapalo. Určitě jste 
nás někteří viděli 
a příští rok se 
k nám přidáte. 
Dohromady jsme 
za dvě hodiny ušli 
194 kol, což je 173 
kilometrů. Nejvíce kol - 13 - ušel Jakub Malý. Nejmladší byl osmiletý František Čech 
a nejstarší pan Ivan Heisig, který je ve svých osmdesáti letech častým účastníkem. 
Nejvzdálenějšími účastníky byly sestry Sofie a Nikola z Chomutova. Děkuji všem, kteří 
přišli obejít alespoň jedno kolo, a tak nám pomohli splnit naše přání, jež jsme si dali před 
11 lety. 
Chůze s hůlkami je podle odborníků balzám pro naši kondici. Při chůzi zpevňujeme 
bederní, zádové, krční, ramenní a další svaly a zároveň zlepšujeme správné držení těla. 
Také náš krevní oběh má chůzi rád. Přeji všem, kteří se s hůlkami procházejí jakoukoliv 
rychlostí, pevné zdraví a hodně ušlapaných kroků. 
                                                                                   Za příznivce Nordic Walkingu Jana Čechová 
 
 
 
 

Soustředění mladých hasičů 
Ve dnech 11. a 12. srpna se v místním sportovním areálu konalo soustředění mladých 
hasičů. Věnovali jsme se všem hasičským disciplínám, protože již brzy odstartuje nová 
hasičská sezóna. Mezi tréninky jsme hráli vodní fotbal, plácali se na skluzavce a hráli plno 
her. Po náročném dni jsme si odpočinuli v bazénu. V počtu jedenácti dětí a tří vedoucích 
jsme si celou akci velmi užili. 
                                    Mladí hasiči 
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OZNÁMENÍ 
o době a místu konání voleb 

 
Starostka obce Neplachovice podle zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), 
a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 152/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ vyhláška“),  
 

o z n a m u j e: 
 

1. Volby do zastupitelstva kraje se budou konat ve volební místnosti č. 1  
dne 2. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a dne 3. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
a ve volební místnosti č. 2 
dne 3. října 2020 od 9.00 hodin do 11.00 hodin 
 

  Místem konání voleb 
ve volebním okrsku NEPLACHOVICE je: 
 
volební místnost č. 1 – kulturní místnost OÚ v Neplachovicích 
pro voliče bydlící v Neplachovicích 
volební místnost č. 2 – hasičská zbrojnice  
pro voliče bydlící v místní části Zadky 
 

2. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním  pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem) 

 

3. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

 
 
 
Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční v pondělí 
21. září 2020 od 17 hod. v kulturní místnosti. Bližší informace budou zveřejněny. 
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Akce v měsíci září v okolních obcích: 
 
3. 9.   ZAHÁJENÍ MOŠTOVÁNÍ, ZO ČZS Neplachovice, moštárna Holasovice 
19. 9. PODZIMNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY, rybník Loděnice, pořádá Rybářský spolek Loděnice 
19. 9. DĚTSKÉ SPORTOVNÍ ODPOLEDNE, hřiště Holasovice, pořádá TJ Sokol Holasovice 
24. 9. OSLAVA SVÁTKU SENIORŮ, kulturní místnost Loděnice, pořádá Svaz žen Loděnice 
28. 9. SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK, Dvůr Holasovice, pořádá Slezský venkov 

 
Kino Holasovice – hrajeme v září 
 
2. 9. 2020  Velké dobrodružství čtyřlístku, animovaný, rodinný, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky  
9. 9. 2020  Cesta za živou vodou, fantasy pohádka, Norsko 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
16. 9. 2020  Neviditelný, thriller, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupno od 15 let, mluveno česky 
23. 9. 2020  Ježek Sonic, komedie, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
30. 9. 2020  Dolittle, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
 
 
 
 

Smutná oznámení 
 
V měsíci červenci zemřel v Německu v městě Kemptnu pan Josef Ossadnik, rodák z blízké 
Loděnice. Po válce byla jeho rodina odsunuta. Po roce 1990 několikrát ročně navštěvoval 
bývalé rodiště, kde si nechal postavit obytný dům. V roce 1997 se postaral o obnovu 
hrobů majitelů neplachovického panství Vaníčků a Ellgerů na místním hřbitově. Rovněž 
instaloval nové tabulky na hrobech vojáků, vydal i obsáhlou publikaci našeho kraje od 18. 
století po rok 1945. Zemřel ve věku 89 let. 
 
 
Ve věku 67 let zemřel pan Jan Mikolajský, bývalý zaměstnanec firmy Winro, který nám na 
kříž Na Výhoně instaloval nové repliky soch. Po pohřbu jsem se dověděl, že torzo 
bývalého kříže nebylo vyhozeno, ale stojí ve dvoře firmy Winro. 
                                                                                                                                                Jiří Čech 
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